Протокол собрания
Местной общественной организации города Урай

«Национально-культурный центр татарского и башкирского народов»

№2 от 04.05.2023 г.

В собрании приняли участие 10 человек (лист регистрации граждан
прилагается).

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О выборе председателя собрания.
2. Об инициативных проектах в 2023 году.
3. Разное.

По вопросу №1 Повестки слушали Громову Эльвиру Рамилевну, которая
предложила определить председателем собрания Файзиеву Риду Загитовну.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Результат голосования: единогласно.
РЕШИЛИ: выбрать председателем собрания Файзиеву Риду Загитовну.

По вопросу №2 Повестки слушали Файзиеву Риду Загитовну, которая
предложила обсудить с участниками собрания инициативные проекты по
организации и проведению городских праздников на территории города Урай:

1. «Организация и проведение городского национального праздника
«Сабантуй-2023»;

2. «Организация и проведение Дня татарской культуры».

Выступили:
Лукманова Гузель Тимраевна, которая предложила выдвинуть

инициативный проект «Организация и проведение городского национального
праздника «Сабантуй-2023».

Газизуллина Алина Камильевна, поддержала инициативу проведения
городского национального праздника «Сабантуй-2023».

Надршина Залия Г аяновна предложила сформировать инициативную
группу, разработать и внести для участия инициативный проект в администрацию
города Урай, направленный на сохранение исторического наследия, развитие
самобытной культуры, народных традиций и обычаев, стимулирование
культурного разнообразия.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 человек;
«Против» - 0 человек;

«Воздержались» - 0 человек.
Результат голосования: единогласно.
РЕШИЛИ:
1. Создать из числа участников собрания инициативную группу для

разработки инициативного проекта, предусматривающего стимулирование
культурного разнообразия в городе Урай.

2. Включить в число мероприятий проекта проведение силами
инициативных граждан спортивное состязание «Куреш», сформировать призовой
фонд, пригласить артиста и создать художественное оформление праздника в
рамках реализации проекта «Организация и проведение городского
национального праздника «Сабантуй-2023».

3. Направить в установленном порядке в администрацию города Урай
инициативный проект «Организация и проведение городского национального
праздника Сабантуй-2023».

4. Организовать проведение мероприятий, направленных на обсуждение
проекта, определение его соответствия интересам жителей города,
целесообразности реализации, выявления мнения граждан о его поддержке.

5. Уполномочить Файзиеву Риду Загитовну представлять интересы
инициативной группы по всем вопросам, связанным с выдвижением проекта,
подписывать документы, необходимые для его внесения в администрацию города
Урай.

По вопросу №3 Повестки слушали Файзиеву Риду Загитовну и Громову
Эльвиру Рамилевну, которые предложили определить дату реализации проекта
«Организация и проведение городского национального праздника «Сабантуй-
2023 -  11 июня 2023 года.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» - 10 человек;
«Против» - 0 человек;
«Воздержались» - 0 человек.
Результат голосования: единогласно.

РЕШИЛИ:
Установить срок реализации инициативного проекта «Организация и

проведение городского национального праздника «Сабантуй-2023» - 11 июня
2023 года.

Председатель собрания Р.З. Файзиева

лист
регистрации граждан -  участников собрания 04.05.2023

Приложение

1. Файзиева Рида Загитовна
2. Мифтахова Алия Магфуряновна
3. Лукманова Гузель Тимраевна
4. Шигапова Раиса Хамидуловна
5. Байдавлетова Лейсан Салаватовна
6. Газизуллина Алина Камильевна
7. Громова Эльвира Рамилевна
8. Кунягина Лилия Ангамовна
9. Давлетшина Альбина Мусагитовна
10. Надршина Залия Гаяновна

Председатель собрания . Файзиева